PAGE
8

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 декабря 2022 г.

	№
	1741

О внесении изменений в постановление администрации

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 03.06.2021 № 752 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом
Дивеевского муниципального округа Нижегородской области
на 2021 – 2025 годы» на 2021-2023 годы»
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации Дивеевского округа Нижегородской области от 31.03.2021 № 394, в целях реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2021 – 2025 годы», утвержденной постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 02.06.2021 № 740, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 03.06.2021 № 752 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области на 2021 – 2025 годы» на 2021-2023 годы», изложив план реализации на 2022 год в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить реализацию мероприятий программы в соответствии с утвержденным планом.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Забродину А.В.
Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин

Забродина А.В.
Миронова М.И.
Денискина Ю.Н.

Герасимова Е.В.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 30 декабря 2022 г. № 1741
"ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

от 3 июня 2021 г. № 752
ПЛАН реализации муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»

на 2022 финансовый год

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат

(краткое описание)
	Финансирование на 2022 финансовый год, тыс. руб.

	начала реали-зации
	оконча-ния реализа ции
	очередной финансовый год
	Бюджет

округа
	Федераль-ный бюджет
	Област-ной

бюджет

	Прочие

источники

	Программа "Управление муниципальным имуществом Дивеевского муниципального оруга Нижегородской области на 2021 – 2025 годы»
	2282,37
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Управление муниципальным имуществом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»
	1755,37
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование учета и содержания муниципального имущества
	1576,37
	0
	0
	0

	1.1.1. Проведение технической инвентаризации, обследования объектов недвижимого имущества и государственная регистрация прав (в том числе изготовление технических паспортов, технических планов и кадастровых паспортов)
	КУМИ
	2021
	2025
	Проведение технической инвентаризации, изготовление технических планов, объектов недвижимости (4 объектов);изготовление актов обследования при списании объектов недвижимости (7 объектов)

	323,11
	0
	0
	0

	1.1.2. Проведение мониторинга использования муниципального имущества казны, а также закрепленного на праве хозяйственного ведения за МП Дивеевского муниципального округа и оперативного управления за муниципальными бюджетными учреждениями
	КУМИ, муниципальные предприятия, учреждения (по согласованию)
	2021
	2025
	Проведение 1 мониторинга
	0
	0
	0
	0

	1.1.3. Актуализация сведений, содержащихся в Реестре муниципального имущества Дивеевского муниципального округа
	КУМИ
	2021
	2025
	1-й квартал 2021года
	0
	0
	0
	0

	1.1.4. Организация содержания и технического обслуживания муниципального жилищного фонда. Оплата коммунальных платежей незаселенных жилых помещений.
	КУМИ, отдел бухгалтерского отчета и отчетности
	2021
	2025
	Оплата расходов за содержание, техническое обслуживание и коммунальные услуги за муниципальные жилые помещения

	351,96
	0
	0
	0

	1.1.5. Проведение текущего и капитального ремонта объектов недвижимости муниципальной казны.
	КУМИ, УКС и архитектуры
	2021
	2025
	Проведение капитального ремонта 2-х муниципальных квартир
	901,30
	0
	0
	0

	1.1.6. Приобретение (возмездное и безвозмездное) в муниципальную собственность имущества, необходимого для осуществления вопросов местного значения
	КУМИ, отдел бухгалтерского отчета и отчетности
	2021
	2025
	По мере необходимости
	0
	0
	0
	0

	1.1.7. Изготовление ПСД, демонтаж МКД, утилизация отходов
	КУМИ, УКС и архитектуры, УЭиП**
	2021
	2025
	По мере необходимости
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2. Организация эффективного использования муниципального имущества
	179,0
	0
	0
	0

	1.2.1. Реализация прогнозного
плана (программы)
приватизации муниципального
имущества
Дивеевского округа.
Расходы на оценку объектов.
	КУМИ
	2021
	2025
	Рыночная оценка 16-ти объектов недвижимости
	93,0
	0
	0
	0

	1.2.2. Организация торгов на право установки и эксплуатации рекламных конструкций (в том числе расходы на оценку)
	КУМИ, УКС и архитектуры
	2021
	2025
	Рыночная оценка рекламных мест

(по мере необходимости)
	0
	0
	0
	0

	1.2.3. Организация предоставления муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление, по концессионным соглашениям. Проведение торгов, рыночная оценка.
	КУМИ
	2021
	2025
	Рыночная оценка права аренды 14 объектов.
	86,0
	0
	0
	0

	1.2.4. Возмещение судебных расходов по решениям суда и исполнительным листам, связанным с муниципальным имуществом
	КУМИ, отдел по правовой работе и документообороту
	2021
	2025
	По мере необходимости
	0
	0
	0
	0

	1.2.5. Проведение анализа деятельности МП Дивеевского муниципального округа. Аудит. Подготовка предложений по дальнейшей судьбе предприятий и учреждений на основании проведенного анализа их деятельности.
	КУМИ, УЭиП**,
отдел по правовой работе и документообороту, ЖКХ***,
финансовое
управление

	2021
	2025
	Проведение анализа деятельности МП до 01 апреля 2021 года
	0
	0
	0
	0

	1.2.6. Проведение балансовой комиссии Дивеевского муниципального округа в целях анализа эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий
	КУМИ, УЭиП,
отдел по правовой работе и документообороту, отдел образования, ЖКХ,
финансовое
управление

	2021
	2025
	Проведение балансовой комиссии ежеквартально
	0
	0
	0
	0

	1.2.7. Ликвидация, реорганизация или отчуждение предприятий, в отношении которых будет принято решение об отсутствии необходимости их сохранения в муниципальной собственности, в том числе оплата услуг ликвидатора, расходов по ликвидации (реорганизации).
	КУМИ, УЭиП,
отдел по правовой работе и документообороту, ЖКХ.

	2021
	2025
	По мере необходимости
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Управление земельными ресурсами Дивеевского муниципального округа Нижегородской области»
	527,0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1. Совершенствование учета земельных ресурсов
	451,0
	0
	0
	0

	2.1.1. Формирование земельных участков с целью выставления на торги, а также подготовка к предоставлению в соответствии с иными законами (без проведения торгов), включая расходы на топографическую съемку, межевание, разбивку земельных участков, в том числе по землям сельскохозяйственного назначения и под объектами недвижимости
	КУМИ
	2021
	2025
	Проведение землеустроительных работ, постановка на кадастровый учет 32 земельных участков
	451,0
	0
	0
	0

	2.1.2. Взаимодействие с территориальными органами муниципального округа (методическая и консультационная работа, в том числе по вопросу оформления сельхозземель, составлению отчетности
	КУМИ, территориальные органы
	2021
	2025
	По мере необходимости
	0
	0
	0
	0

	2.1.3. Проведение собраний собственников жилья с целью последующего формирования земельных участков под многоквартирными жилыми домами
	КУМИ
	2021
	2025
	Организация проведения собраний собственников жилых помещений

 (в 3 МКД)
	0
	0
	0
	0

	2.1.4. Формирование земельных участков под многоквартирными домами
	КУМИ, территориальные органы
	2021
	2025
	Формирование земельных участков под многоквартирными домами (1 ед.)
	0
	0
	0
	0

	2.1.5. Участие в совещаниях и
семинарах (в том числе
платных). Организация
совещаний (обучающих)
	КУМИ
	2021
	2025
	По мере необходимости
	0
	0
	0
	0

	2.1.6. Проведение комплексных кадастровых работ
	КУМИ
	2021
	2025
	По мере необходимости

	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2. Организация эффективного использования земельных ресурсов
	76,0
	0
	0
	0

	2.2.1. Предоставления в аренду либо в собственность земельных участков на аукционной и конкурсной основе. Проведение рыночной оценки.
	КУМИ
	2021
	2025
	Проведение рыночной оценки 19 земельных участков, организация и проведение 6 аукционов.
	76,0
	0
	0
	0

	2.2.2. Предоставления в аренду либо в собственность земельных участков без проведения торгов.
	КУМИ

	Опубликование информации о предоставлении земельных участков в СМИ (9 сообщений)
	0
	0
	0
	0

	2.2.3. Проведение муниципального земельного контроля на территории муниципального округа
	КУМИ
	2021
	2025
	Обследование 9 земельных участков
	0
	0
	0
	0

	2.2.4. Возмещение судебных расходов по решениям суда и исполнительным листам, связанным с земельными ресурсами
	КУМИ, отдел по правовой работе и документообороту
	2021
	2025
	По мере необходимости
	0
	0
	0
	0

	2.2.5. Приобретение (возмездное и безвозмездное) в муниципальную собственность земельных участков, необходимых для осуществления вопросов местного значения
	КУМИ, отдел бухгалтерского отчета и отчетности
	2021
	2025
	По мере необходимости
	0
	0
	0
	0

	2.2.6. Выкуп земельных участков в связи с изъятием для муниципальных нужд (в с том числе с объектами недвижимого имущества)
	КУМИ, отдел бухгалтерского отчета и отчетности
	2021
	2025
	По мере необходимости
	0
	0
	0
	0

	2.2.7. Приобретение оргтехники для оборудования рабочего места специалиста по муниципальному земельному контролю
	КУМИ, отдел бухгалтерского отчета и отчетности, УЭиП
	2021
	2025
	По мере необходимости
	0
	0
	0
	0

"